
AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01WU

Código de Expediente
SEC/2023/540

Fecha y Hora
20/12/2023 16:31 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²0F525Y1H5H5S6I500SJO$»
²0F525Y1H5H5S6I500SJO$»0F525Y1H5H5S6I500SJO

ANUNCIO
IVÁN  ALLENDE  TORAÑO,  ALCALDE-PRESIDENTE  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  PILOÑA, 
CON FECHA  26 DE DICIEMBRE DE 2023 , HA DICTADO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN 
Nº905/2023 

“LISTADO DEFINITIVO DE  SOLICITANTES ADMITIDOS EN RELACION A LA 
CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  PARA  APOYO  A  EMPRENDEDORES  A 
CONCEDER POR EL AYUNTAMIENTO DE PILOÑA, EJERCICIO 2023.

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de OCTUBRE de 2023 por el que se 
aprueba la convocatoria de las subvenciones para apoyo a emprendedores durante el ejercicio 2023.

Visto el apartado quinto de las bases reguladoras sobre la forma y el plazo de presentación de 
solicitudes  en  el  que  se  recoge  expresamente  que  “Hecha  la  solicitud,  se  comprobará  que  la  
documentación es correcta. De no ser así, la Administración requerirá a las personas interesadas que  
hayan  presentado  su  solicitud  dentro  del  plazo  establecido,  para  que  en  el  plazo  de  diez  días  
acompañen los documentos preceptivos, con apercibimiento de que si no lo hiciese se le tendrá por  
desistido de su petición,...”

A la  vista  de las  subsanaciones   presentadas  ,y  en  uso de las  atribuciones  que  me están 
conferidas en materia de Régimen Local

RESUELVO

PRIMERO.- Publicar el listado definitiva de admitidos y excluidos en relación a la convocatoria 
de subvenciones para apoyo a emprendedores durante el ejercicio 2023.

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en  el tablón de anuncios de la Corporación, así 
como en la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

12
:3

5 
de

l d
ía

 2
6/

12
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 0

F
52

5Y
1H

5H
5S

6I
50

0S
JO

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//p

ilo
na

.s
ed

e.
e-

ay
un

ta
m

ie
nt

o.
es



AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01WU

Código de Expediente
SEC/2023/540

Fecha y Hora
20/12/2023 16:31 Página 2 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²0F525Y1H5H5S6I500SJO$»
²0F525Y1H5H5S6I500SJO$»0F525Y1H5H5S6I500SJO

ANEXO I – LISTADO ADMITIDOS 
SOLICITANTE                                DNI / CIF
ALVAREZ GORGOSHIDSE  CESAR 
CARLOS ***26320**

ALVAREZ MARTINO HECTOR ***90000**
CALVETTE BORGES FRAMBER 
JOSMAB ****68839*

CORRAL LORENZO  ABRAHAN  ***1992**
GARCIA GARCIA JORGE ***96231**
GONZALEZ SUAREZ JOSE LUIS ***07937**
MONTES FERNANDEZ  MAYRA ***96218**
MARTINEZ TAVERA FRANSY LIZALDY ****6355Q*
NATURAL RENTALS SLU ***6703**
PEREZ CRESPO RAUL  ***6019**
SANCHEZ BARRO SEILA ***1787**
VEGA RIVERO ALEJANDRO ***1458**

“

En Infiesto a fecha de firma electrónica

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

53507697Z IVAN
ALLENDE (R:
P3304900H)
Alcalde -
Presidente
26-12-2023
12:35:57

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

12
:3

5 
de

l d
ía

 2
6/

12
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 0

F
52

5Y
1H

5H
5S

6I
50

0S
JO

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//p

ilo
na

.s
ed

e.
e-

ay
un

ta
m

ie
nt

o.
es




